Київ, далі – ЦДІАК України) серед документів Київської духовної консисторії було виявлено невідомі раніше матеріали до біографії священика. Найперше вдалося з'ясувати місце народження Ієремії. Відповідну інформацію було встановлено зі змісту прохання його батька, послушника Києво-Печерської лаври Семена Обидовського до Києво-Печерського духовного собору. Так, 25 листопада (7 грудня) 1829 р. С. Обидовський клопотався про дозвіл відвідати сина І. Обидовського та малу батьківщину – с. Люлинці: «Имею я необходимую надобность поехать на случившейся подводе Черкасского повета в село Лузановку к приходскому священнику сыну моему Иеремею Обидовскому, для поручения ему к продаже

Подружжя мало сина Василя та опікувалося осиротілою племінницею Євфросинією [5, 583].

Ще одну важливу деталь до біографії протоієрея було з'ясовано у виявленому серед документів ЦДІАК України рапорті І. Обидовського про стан храмів м. Чигирин до Київської духовної консисторії від 16 (28) січня 1873 р. [19, 1–2]. Тут І. Обидовський підписався як Чигиринський міський благочинний. У XIX ст. головним храмом міста вважався собор Воздвиження Чесного Хреста. І, справді, у клірових відомостях собору за 1860-ті – поч. 1880-х років збереглася докладна біографія про Шевченкового знайомого, знавця української старовини.